
RELAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS EM SITUAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE FUNÇÕES

Município de Santa Comba Dão

Gerência De 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2017

Data do 
despacho de 
autorização

31-05-2015

31-05-2015

31-05-2015

31-05-2015

06-07-2015

21-08-2015

24-08-2015

07-10-2015Gerente de um estabelecimento de bebidas Funções privadasSandra Cristina de Oliveira Dias Filipe Assistente Técnica 13-07-2001 CTFP Temp.Indet.

Atividade avícola Funções privadas

José João de Brito Cordeiro Assistente Operacional

Sónia Deolinda Santos Marques Assistente Técnica 13-02-1997 CTFP Temp.Indet.

13-01-1994 CTFP Temp.Indet.

Prestação de serviços de eletricidade Funções privadas

Prestação de serviços de jardinagem,

eletricidade, canalização e bricolage

doméstica

Funções privadas

Atividade agrícola Funções privadas

João Carlos Costa Santos Assistente Operacional 01-09-2005 CTFP Temp.Indet.

Pedro  Alexandre Sousa Andrade Assistente Operacional 01-09-2005 CTFP Temp.Indet.

Prestação de serviço nas áreas de catering

e/ou hotelaria
Funções privadas

Luís Miguel da Costa Pais Assistente Operacional

Nuno Filipe Ferreira Marques Assistente Operacional 13-07-2001 CTFP Temp.Indet.

01-09-2005 CTFP Temp.Indet.

Cargo ou função
Regime de 

acumulação

Prestação de serviços de eletricidade e

canalizações
Funções privadas

Prestação de serviços de jardinagem Funções privadas

Alberto Manuel Sousa Dinis Assistente Operacional 13-07-2001 CTFP Temp.Indet.

Nome Cargo ou categoria
Data do 

provimento
Forma do 

Provimento

ANEXO VII

Designação da Entidade

Situação na entidade a que respeita a conta Cargos acumulados funções públicas e/ou privadas

Página 1de 2



RELAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS EM SITUAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE FUNÇÕES

Município de Santa Comba Dão

Gerência De 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2017

Data do 
despacho de 
autorização

Cargo ou função
Regime de 

acumulação
Nome Cargo ou categoria

Data do 
provimento

Forma do 
Provimento

ANEXO VII

Designação da Entidade

Situação na entidade a que respeita a conta Cargos acumulados funções públicas e/ou privadas

07-10-2015

19-10-2015

20-11-2015

20-11-2015

20-11-2015

20-11-2015

09-02-2016

05-04-2016
Serviços de limpeza de tubos de  

saneamento
Funções privadasAntónio Soares Mateus Assistente Operacional 06-09-2005 CTFP Temp.Indet.

Elaboração de projetos de arquitetura;

Acompanhamento e fiscalização de obras;

Coordenação de projetos

Funções privadas

Jorge António  Marques Santos Andrade Assistente Técnico

Manuel Câmara Pestana Noronha Gamito Técnico Superior 01-10-2007 CTFP Temp.Indet.

01-12-2008 CTFP Temp.Indet.

Agente técnico de Arquitetura e Engenharia Funções privadas

Agente técnico de Arquitetura e Engenharia Funções privadas

Desenhador Funções privadas

Paulo Jorge dos Santos Andrade Assistente Técnico 01-12-2008 CTFP Temp.Indet.

João da Silva e Figueiredo Assistente Técnico 01-12-2008 CTFP Temp.Indet.

Arquitetura/ Consultoria em sistemas de

informação geográfica
Funções privadas

João Manuel Borges Ferreira Assistente Operacional

Patrícia Fernandes Viegas Nascimento Técnico Superior 16-11-2001 CTFP Temp.Indet.

01-02-1993 CTFP Temp.Indet.

Formadora Funções privadas

Arranjo de motorizadas e bicicletas Funções privadas

Tânia Maria de Jesus Ricardo Técnico Superior 22-01-2014 CTFP Temp.Indet.

Página 2de 2


