## **ANEXO VII**

## RELAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS EM SITUAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE FUNÇÕES

Designação da Entidade Município de Santa Comba Dão

Gerência De 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2017

Situação na entidade a que respeita a conta				Cargos acumulados funções públicas e/ou privadas			
Nome	Cargo ou categoria	Data do provimento	Forma do Provimento	Cargo ou função	Regime de acumulação	Data do despacho de autorização	
Alberto Manuel Sousa Dinis	Assistente Operacional	13-07-2001	CTFP Temp.Indet.	Prestação de serviços de eletricidade e canalizações	Funções privadas	31-05-2015	
Luís Miguel da Costa Pais	Assistente Operacional	01-09-2005	CTFP Temp.Indet.	Prestação de serviços de jardinagem	Funções privadas	31-05-2015	
Nuno Filipe Ferreira Marques	Assistente Operacional	13-07-2001	CTFP Temp.Indet.	Prestação de serviço nas áreas de catering e/ou hotelaria	Funções privadas	31-05-2015	
Pedro Alexandre Sousa Andrade	Assistente Operacional	01-09-2005	CTFP Temp.Indet.	Prestação de serviços de eletricidade	Funções privadas	31-05-2015	
João Carlos Costa Santos	Assistente Operacional	01-09-2005	CTFP Temp.Indet.	Prestação de serviços de jardinagem, eletricidade, canalização e bricolage doméstica	Funções privadas	06-07-2015	
José João de Brito Cordeiro	Assistente Operacional	13-01-1994	CTFP Temp.Indet.	Atividade agrícola	Funções privadas	21-08-2015	
Sónia Deolinda Santos Marques	Assistente Técnica	13-02-1997	CTFP Temp.Indet.	Atividade avícola	Funções privadas	24-08-2015	
Sandra Cristina de Oliveira Dias Filipe	Assistente Técnica	13-07-2001	CTFP Temp.Indet.	Gerente de um estabelecimento de bebidas	Funções privadas	07-10-2015	

## **ANEXO VII**

RELAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS EM SITUAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE FUNÇÕES

Designação da Entidade Município de Santa Comba Dão

Gerência De 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2017

Situação na en	Cargos acumulados funções públicas e/ou privadas					
Nome	Cargo ou categoria	Data do provimento	Forma do Provimento	Cargo ou função	Regime de acumulação	Data do despacho de autorização
Tânia Maria de Jesus Ricardo	Técnico Superior	22-01-2014	CTFP Temp.Indet.	Formadora	Funções privadas	07-10-2015
João Manuel Borges Ferreira	Assistente Operacional	01-02-1993	CTFP Temp.Indet.	Arranjo de motorizadas e bicicletas	Funções privadas	19-10-2015
Patrícia Fernandes Viegas Nascimento	Técnico Superior	16-11-2001	CTFP Temp.Indet.	Arquitetura/ Consultoria em sistemas de informação geográfica	Funções privadas	20-11-2015
João da Silva e Figueiredo	Assistente Técnico	01-12-2008	CTFP Temp.Indet.	Agente técnico de Arquitetura e Engenharia	Funções privadas	20-11-2015
Paulo Jorge dos Santos Andrade	Assistente Técnico	01-12-2008	CTFP Temp.Indet.	Agente técnico de Arquitetura e Engenharia	Funções privadas	20-11-2015
Jorge António Marques Santos Andrade	Assistente Técnico	01-12-2008	CTFP Temp.Indet.	Desenhador	Funções privadas	20-11-2015
Manuel Câmara Pestana Noronha Gamito	Técnico Superior	01-10-2007	CTFP Temp.Indet.	Elaboração de projetos de arquitetura; Acompanhamento e fiscalização de obras; Coordenação de projetos	Funções privadas	09-02-2016
António Soares Mateus	Assistente Operacional	06-09-2005	CTFP Temp.Indet.	Serviços de limpeza de tubos de saneamento	Funções privadas	05-04-2016